-----------------------------

...............................................................................................

...................................................

I*addetjo alla pubbli

. !
%{f/éf ,Of%if-

s & poas
ol
‘= COMUNE DI MINTURNO

(Provincia di Latina)

SERVIZIO VIGILANZA URBANA

5]

DETERMINAZIONE | N°171 Data 25.10.2016

@ggetto: Impegno di spesa relativo alla messa in sicurezza tratto di via Appia dal km  al km con
passaggi pedonali e segnaletica verticale, complementare.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs n° 267/2000, come modificato ed integrato dal D.L.gs n° 126/2014;

Visto il D.Lgs. n® 118/2011;

Visto il D.Lgs. n° 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,

Visto il regolamento comunale di contabilita;

Visto il regolamento comunale dei contratii;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto del Sindaco prot. n® 20879 del 30.09.2016, di conferimento dell’incarico di responsabile

del servizio sino al 31.10.2016;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, commal, del D.Lgs. n® 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Richiamato I"articolo 10 del D.Lgs. n® 118/2011 ed in particolare:

a) 1l comma 12, in base al quale “nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di bilancio e di
rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla
funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma 1, cui & atfribuita funzione
conoscitiva. il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge
funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal comma 15 per gli enti che hanno partecipato
alla sperimentazione;

b) 1l comma 16, in base al quale “in caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell’esercizio
2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014, ad esclusione degli
enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all’art. 78, per i quali trova applicazione
la disciplina dell’esercizio provvisorio prevista dal principio contabile applicato della contabilita
finanziaria di cui all’allegato 4/2”;

Richiamati altresi la delibera di Commissario Straordinario n® 39 del 21.03.2016, con cui si approva la

proroga del PEG per ’esercizio provvisorio 2016;

A seguito di richiesta preventivo/offerta inerente la fornitura e posa in opera segnaletica stradale verticale e

orizzontale e complementare, risultava essere il piti conveniente per qualitd/prezzo quello presentato dalla

Ditta Ma. Eco. Sne;

Accertata la necessitd di proWedére, a seguito di numerosi incidenti, alla messa in sicurezza sulla via

Appia dal km 149,00 al km 150,00 in vicinanza dell’Istituto Scolastico Fedele e della Chiese

dell’Immacolata in Scauri con passaggi pedonali visibili anche di notte, la Ditta Ma.Eco Snc con sede in

Arpaia (BN) Via Municipio n°® 28 - P. IVA 01397460625, si & detto subito disponibile alla fornitura e posa

in opera di cui al preventivo, per una spesa di €. 18.120,604 + Iva al 22% per un totale di €. 22.107,13;



Avvalendosi dei fondi stanziati nel pertinente cod/cap. 2.08.01.01.0100 “Miglioramento circolazione e
segnaletica stradale.” del bilancio la cui gestione & affidata a questo servizio con utilizzo fondi art 208
C.dS.,
Dato atto della regolarith e corretiezza amministrativa del provvedimento della presente ai sensi
dell’art.147 bis D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

1) Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D,Lgs. N° 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2
al D.Lgs. n® 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate,
con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono eseguibili;

Eserc. Finanz: 2016

Capitoli 2.08.01.01.0100 DéSgﬁiiope * Miglioramento circolaz. e segnaletica stradale”™;

Intervento Miss/Progr. PdC Finanziario

Centro di Compet.. ' Spesa’ non

costo Econ:. - ricorr.

SIOPE CIG. = - Z861BBEI3A | CUP

Creditore Ma.Eco. snc

Causale Fornitura sepnaletica verticale, complementare

Mod. Finan.

Imp. N° Importo €.22.107,13 Frazionabile in
RS 12

2) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8 del D.Lgs: n® 268/2000, che il
seguente programma dei pagamenti ¢ compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo

60 gg

3) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui all’art. 147
bis, commal, del D.Lgs. n°267/2000, la regolaritd tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarith. Legittimitd e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole & reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) Di dare atto che il presente provvedimento & rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n® 33/2013;

5) Direndere noto ai sensi dell’art. 3 L. n° 241/90 che il responsabile del procedimento & il Sottoscritto:

6) Di trasmettere il presente provvedimento:

- AlP’Ufficio segreteria per 1’inserimento nella raccolta generale;

- All'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e I"attestazione

lla copertura finanziaria della spesa.

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n® 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante |’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000.n° 267:

Impegno Data . | - Importo - . Cap./Art. Esercizio

.y 2
315464 (7 22.107,13 2.08.01.01.0100 2016

Responsabile dell/Servizio finanziario
Il Responsabile def Servitio

Finanzis

Con |’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente proyvedimento & esecutivo, al

sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267.




[ T A

wWww . mascosnc . com

Segnaletica ¢ manuienzione stradule, toponomastica, arredo wbano, parchi giochi, attrezzature elettorali,
disinferione, derattizeazione, verde pubhlico.

Spett.le
Coonme di Mintnrno

Oggetto: efferta ampliamento lavori. Accettazione incarico

Tn rifedmento all’oggetto ed in seguite alla Vs. gradita richiesta, prot. 2761 del 24/10/2016, si

comunica di voler accettare U'incarico di amplismento lavori ¢ messa in sicurezza dei passaggi
pedonali sl tratto di via Appia all’altezza dell'Tstituto scolastico Fedele alle stesse condizioni
economiche applicate nella Vs. determinazione n. 135 del 30/08/2016.

Vista Purgenza si manifesta altresi il proprio impegno ad avviare i lavori entro la fine di quesia

settimana. _
Di seguito si riporta Ja stima economica dettagliata dei lavori da eseguire:

i ﬁ;}ﬁﬁﬂ":r-mwl n.,,@g.:_g,:,wngggmqb %i?'g:i%,m‘m@sﬁ%%%,.n.ummwm u.._- ; % 'IPE”v' Ww:g Eﬁ%’ﬂ%ﬂ?ﬁr St

e W%?"m#ﬁ%i’gmfd . e e 1}%&%%3 ihpdnibiie

e e e Y LR R feitnh m-u&wﬁéﬁﬁaﬂ?ﬁﬁﬁu B
Qcchi di gatto 50 pz €1520  €960,00 €1171,20
Targa 60x90 cm- 2 pz €7590  €151,80 € 185,20
Targa 60x60 cm 10 pz €49,00 €490,00 € 597,80
Sostegni tubolari 12 Pz €39,%0 £ 478,80 £ 584,14
n. 5 Attraversamento pedonale (Appia) 10 m €65,00 €15.600,00 €12032.00
1200%400 . 4

I pz €440,00 €440,00
e

R R

Panchina legno e ghisa
e B

ot

TR

Restizmo a disposizione per qualsiasi ulteriore informagzione o chiarimento.

Cordialmente,
Ma Eco 3.0.¢.
Arpaia 1t 24/10/2016

MAECO s.n.c
Via Municipio, 28
82011 Arpnia BN (Italy)
Tel & jav: 0823/950774 Cell: 320/9469990 — 320/5480735
e-mutil: infomaecosne@gnail com Home page: wiww.mascasne.com

CLF/BIVA: 01307460625
: Paging Idi !

18/16 ;
/ ovd ONS 003H p/IBGEEZBE  ZT:TT 9IBE/01/PE

(TR —— ]



&g di CMinturme
PROVINCIA DI LA TINA
CORPO DI POLIZIA AMUMICIPALE
Ufficio contravvenziont

Via Antonio Sebastiani nr.77
C.AP. 04026 MINTURNO

Tel.[Fax. 0771-678450
E- mail: attigiudiziari@pmmintumo.it
Medaglia d'Gro al Merito Givile DPR.03. 08.1398

CORAUME B MINTURRD
POLIZIA MUNICIPALE

25 07T 08
AT (e

Dgaetto: Richiesta afferta ampliamento lavari

Dovendo quesio ufficio provvedere alla messa in sicurezza di alcuni passaggi pedonali sul tratio di
chiede a guesta spettahil
analoghi come da giusta determinazione nr 135 del 30/08/2016 divo

altezza delle Istituto sgolastico ‘Fedele '

condizioni economiche in particolare i laveri da eseguire sofo:

Deserizione:

Minturno 1

e impresa quale ag

bicomponente e segnaletica in termoplastico preformato

fornitura e posa in opera 4i n.50 ocehi di gatto in vetro tempe
resistente a 40 tonnellate mod. Glass top, omologato YN EN 1463-2
forpitura e posa in apera n. 2 targa 60x80 em “attenzione attraversamen
Limite di 30 kmih” in alfuminie ciasse H di rifrangenza
forpitura e posa in ppera . 10 targa 50x60 em “atiraversa

rifrangenza

farpitura & posa in opera di n. 12 sostegai tubolari in acciaio zingaio

mm, h. 380 cmcon sistema anti rotazione
farnitura e posa in opera panchina in ghisa

Considerate lo stato di pericolo si chiede un vostro celere riscontre.

menti pe

24.10.2018

Spett. le

Ma.eco SRe

Via Municipio 28
82012 Arpaia (B}
Fax 0823850774
\nfomaecosncmail.com

Appia

giudicataria di lavort
ler amptiare i lavori applicande le stesse

Realizzazione di nr & attraversamenti pedenali a rase in asfalio stampato, resinato con materiale

£ 65,90 al m;

rate autopulente diametro 100 mm
£ 19,20 cad.;
ti pedenali rialzati con

£ 74,90 cad,;

donali” in alluminio classe I di

£ 49,00 cad.;

a caldo diametro minimo 50
£ 39,90 cad.;
£440,00 cad.




